
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 22 

 
Data 13 DICEMBRE 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO AL REVISORE DEL CONTO EX D.LGS. N. 267 SS.MM.II. 

 

 

L'anno DUEMILAUNDICI addì TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

 

 

 

 

 

 

SI 

 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

 

 

 

 

SI 

SI 

SI 

SI 

   Totali 08 05 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N.  3 dell'ordine del giorno. 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 31 del 18.12.2008, esecutiva ai sensi di 

Legge, con la quale si è proceduto a conferire incarico, alla Dott.ssa Carola BOSETTO, Revisore 

del Conto, per il triennio 2008/2011; 

ATTESO che alla data odierna non risulta ancora approvato il D.M. di cui all'art. 16 comma 25 del 

D.L. 138/2011 che disciplina l'elenco regionale dei Revisori dei Conti; 

CONSTATATO che il Revisore del Conto è stato scelto, come previsto all'Art. 234, comma 2 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 

□ Tra gli iscritti al registro dei Revisori contabili, il quale svolge le funzioni di presidente del 

Collegio; 

□ Tra gli iscritti nell'albo dei Dottori Commercialisti; 

□ Tra gli iscritti nell'albo dei Ragionieri; 

RILEVATO che la Dott.ssa Carola Bosetto nata a Novara il 28.08.1968, ed ivi residente in Via dei 

Cattaneo n. 12, è iscritto al Registro dei Revisori Contabili in elenco del D.M. 25.11.1999 

pubblicato sulla G.U. n. 100 del 17.12.2009 – Corte di Appello di Torino – Pretura di Novara, al n. 

109741; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 20.05.2005 nonché l'art. 6 c. 3 del D.L. 78/2010, convertito 

nella L. 122/2010, che dispone la riduzione del 10% del compenso spettante al 30/04/2010; 

VISTA la domanda per la designazione del Revisore Unico inoltrata dalla Dott.ssa Carola Bosetto 

in data 05.12.2011, pervenuta al prot. c.le in pari data al n. 4.450, per tramite della quale il Revisore 

in parola si rende disponibile al rinnovo dell’incarico per il prossimo triennio alla stesse condizioni 

economiche; 

RILEVATO che il compenso forfetario annuo ammonta a netti €. 2.000,00, oltre a Cassa di 

Previdenza e I.V.A. di legge; 

RITENUTO di procedere alla riconferma del Revisore del Conto nella Persona del Dott.ssa Carola 

Bosetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTI i pareri FAVOREVOLI, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati al presente atto in 

ordine alla regolarità tecnica-procedurale ed alla regolarità contabile; 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi voluti dalla legge 

D E L I B E R A 

 

1 DI CONFERMARE, con decorrenza 19.12.2011 e per il prossimo triennio, Revisore del Conto 

del Comune di Vinzaglio , la Dott.ssa Carola Bosetto nata a Novara il 28.08.1968, ed ivi residente 

in Via dei Cattaneo n. 12, iscritta al Registro dei Revisori Contabili pubblicato sulla G.U. n. 100 del 

17.12.2009 – Corte di Appello di Torino – Pretura di Novara, al n. 109741;  

2 - DI DARE ATTO che il sopra citato Revisore resterà in carica tre anni, a fronte di un compenso 

annuo pari a netti €. 2.000,00, oltre Cassa di Previdenza e I.V.A. di legge; 

3 - DI DARE ATTO, inoltre, che il compenso di cui sopra potrà subire variazione secondo le 

disposizioni legislative approvate di volta in volta dal legislatore; 



4 - COMUNICARE, ai sensi dell' Art. 234, comma 4, la nomina del Revisore del Conto entro 20 

gg. dall'esecutività dell'atto, al Tesoriere Banca Unicredit S.p.a., Agenzia di Casalino (NO), 

Frazione Cameriano; 

5 -DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento discendente  e 

conseguente all’avvenuta adozione del presente atto, ivi includendo la registrazione del relativo 

impegno di spesa sia nel corrente Bilancio che nel Bilancio Pluriennale 2012/2014, subito dopo 

l’approvazione del medesimo. 

SUCCESSIVAMENTE 

                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, comma 4, 

della Legge 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Geom. Giuseppe Olivero     Dott. Giuseppe Carè 
 

Firmato in originale      Firmato in originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì  13.01.2012 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 13.01.2012 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

Timbro 


